UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/BC-SKHCN

Đồng Nai, ngày 22 tháng 02 năm 2017

BÁO CÁO

Về việc thỏa thuận địa điểm dự án

“Xây dựng khu nông nghiệp công nghệ cao nuôi tôm”

–––––––––––––––––––

Căn cứ kết luận số 44-KL/TU ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Thường trực

Tỉnh ủy về tình hình triển khai dự án nuôi tôm siêu thâm canh trên địa bàn

huyện Nhơn Trạch;

Căn cứ văn bản số 9602/UBND-ĐT ngày 13 tháng 10 năm 2016 của

UBND tỉnh Đồng Nai về địa điểm đầu tư thực hiện đề án nuôi tôm siêu thâm

canh tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch.

Sở Khoa học và Công nghệ có Báo cáo số 05 /BC-SKHCN ngày 5/01/2017 về

việc chưa được thỏa thuận địa điểm triển khai thực hiện Đề án nuôi tôm siêu

thâm canh tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch

Căn cứ Thông báo số 16/TB-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2017 của

UBND huyện Nhơn Trạch kết luận cuộc họp rà soát tiến độ thực hiện dự án nuôi

tôm siêu thâm canh. Trong đó:

- Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm UDC - Sở Khoa học và

Công nghệ sớm làm việc với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Kỹ

thuật địa chính để lập bản vẽ vị trí cụ thể khu đất dự kiến triển khai thực hiện dự

án “Xây dựng khu nông nghiệp công nghệ cao nuôi tôm”.

- Sau khi có bản vẽ vị trí khu đất dự kiến triển khai thực hiện dự án, giao

Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế, UBND xã

Phước An và các đơn vị có liên quan rà soát, tham mưu UBND huyện làm thủ

tục giới thiệu địa điểm cho Sở Khoa học và Công nghệ tiến hành các bước tiếp

theo. Thời gian hoàn thành và báo cáo UBND huyện trước ngày 17/01/2017.

Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ Khoa học và Công nghệ - Sở Khoa học và

Công nghệ, đã làm việc ngay với Trung tâm Kỹ thuật địa chính về lập bản vẽ vị

trí cụ thể khu đất dự kiến triển khai thực hiện dự án “Xây dựng khu nông nghiệp

công nghệ cao nuôi tôm”. Đến ngày 24/01/2017    Trung tâm nhận được bản vẽ

vị trí cụ thể khu đất dự kiến triển khai thực hiện dự án “Xây dựng khu nông

nghiệp công nghệ cao nuôi tôm”.

Đến ngày 09/02/2017, Trung tâm đã có đơn đề nghị thỏa thuận địa điểm

gửi cho Phòng Quản lý đô thị và Phòng Tài nguyên Môi Trường huyện Nhơn

Trạch. Đến nay ngày 21/02/2017, Sở Khoa học và Công nghệ vẫn chưa nhận

được phản hồi từ 02 đơn vị trên.

Sở Khoa học và Công nghệ xin thông báo đến UBND huyện Nhơn Trạch.

Sở sẽ hoàn thành báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư xây dựng “Khu nông

nghiệp công nghệ cao nuôi tôm” khi Sở nhận được giới thiệu địa điểm dự kiến

triển khai dự án.

Trân trọng./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh;

-  Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở NN&PTNN;

- Sở TN&MT

- Huyện ủy và UBND huyện  Nhơn Trạch

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, UDC.

D:\UDC024_baocaotiendo_2/6b

Phạm Văn Sáng

		2017-02-23T15:35:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Sáng<sangpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-02-23T15:35:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Sáng<sangpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!